ПРОТОКОЛ №25
заседания Правления Ассоциации

саморегулируемой организации «Дальневосточное объединение строителей»
( далее - АСРО ДВОСТ)

г. Хабаровск «11» августа 2017г.
ул. Дзержинского, 65, оф. 601 12-00

Основание проведения Правления: решение Председателя Правления АСРО ДВОСТ
Форма Правления -  заочное голосование
Председатель - Шихотаров Андрей Владимирович
Общее количество членов Правления -  9

Всем членам Правления АСРО ДВОСТ (далее - Правление) 09 августа 2017г. по
электронной почте отправлены: Повестка заседания Правления, заключение
технического отдела по проверке документов, проекты внутренних документов и
бюллетень голосования.

Бюллетени голосования представили 9 членов Правления: Шихотаров Андрей
Владимирович, Костин Алексей Юрьевич, Белоглазов Владимир Васильевич, Поздняков
Александр Александрович, Каменщиков Борис Константинович, Ветошкин Артем
Сергеевич, Авдеев Вячеслав Алексеевич, Мухтулов Василий Григорьевич, Бахмацкий
Валерий Александрович

Кворум имеется. Заседание Правления правомочно.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:

1. О внесении изменений в реестр членов АСРО ДВОСТ сведения об уровне
ответственности.

2. О принятии в члены АСРО ДВОСТ
3. О внесении изменений в ранее принятые внутренние документы АСРО ДВОСТ

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1.1.
В адрес АСРО ДВОСТ поступило заявление ОГБДЭУ «Магаданское» (ИНН

4909119297) о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на
объектах капитального строительства: стоимость работ по одному договору до 500,0 млн.
руб. (2 уровень ответственности). А также заявление о намерении принимать участие в
заключении договоров подряда на объектах капитального строительства, с
использованием конкурентных способов заключения договоров: стоимость работ по
одному договору до 500,0 млн. руб. (2 уровень ответственности).

По результатам проведенной Техническим отделом АСРО ДВОСТ проверки на
предмет соответствия внутренним документам и условиям членства, документы ОГБДЭУ
«Магаданское» соответствуют данным требованиям.

РЕШИЛИ:
. В отношении ОГБДЭУ «Магаданское» (ИНН 4909119297):

- после оплаты в компенсационный фонд возмещения вреда внести в реестр членов
АРСО ДВОСТ изменения в сведения об уровне ответственности в соответствии с
заявлением -  2 уровень ответственности по обязательствам по договору строительного
подряда.

- после оплаты в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
внести в реестр членов АРСО ДВОСТ изменения в сведения об уровне ответственности в
соответствии с заявлением -  2 уровень ответственности по обязательствам по договорам
строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров.

1

Направить в адрес ОГБДЭУ «Магаданское» (ИНН 4909119297) уведомление о
принятом решении.

Настоящее решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в
компенсационные фонды.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято
1. 2 .
В адоес АСРО ЛВОСТ поступило заявление от Общества с ограниченной

ответственностью «СпецТрансГаз» (ИНН 2721221024) о намерении принимать участие
в заключении договоров подряда на особо опасных и технически сложных объектах:
стоимость работ (кроме объектов использования атомной энергии) по одному договору до
60,0 млн.руб. (1 уровень ответственности).

По результатам проведенной Техническим отделом АСРО ДВОСТ проверки на
поедмет соответствия внутоенним документам и условиям членства, документы
Общества с ограниченной ответственностью «СпецТрансГаз» соответствуют данным
требованиям.

РЕШИЛИ:
Внести в оеесто членов АСРО ЛВОСТ в отношении Общества с огцаниченной

ответственностью «СпецТрансГаз» (ИНН 2721221024) изменения в части наличия права
соответственно принимать участие в заключении договоров подряда на особо опасных и
технически сложных объектах: стоимость работ (кроме объектов использования атомной
энергии) по одному договору до 60,0 млн.руб. (1 уровень ответственности).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О принятии в члены АСРО ДВОСТ

В адрес АСРО ДВОСТ поступило заявление от Общества с ограниченной
ответственностью «Хабаровский Мостоотряд» (ИНН 2724222354) о приеме в члены
АСРО ДВОСТ с предоставлением документов и сведений о намерении принимать участие
в заключении договоров строительного подряда, включая особо опасные и технически
сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии): стоимость работ по
одному договору до 500,0 млн.руб (2 уровень ответственности).

По результатам проведенной Техническим отделом АСРО ДВОСТ проверки на
поедмет соответствия внутоенним документам и условиям членства, документы
Общества с ограниченной ответственностью «Мостоотряд» соответствуют данным
требованиям.

РЕШИЛИ:
Общество с ограниченной ответственностью «Хабаровский Мостоотряд» (ИНН

2724222354) принять в члены АСРО ДВОСТ.
Направить в адрес ООО «Хабаровский Мостоотряд» (ИНН 2724222354)

уведомление о принятом решении.
. Согласно части 11 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ ООО «Хабаровский

Мостоотряд» обязано в течение семи рабочих дней со дня получения уведомления,
уплатить в полном объеме: вступительный взнос и взнос в компенсационный фонд
возмещения вреда.

Настоящее решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме вступительного
взноса и взноса в компенсационный фонд возмещения вреда. (ч.12 ст.55.6 ГрК РФ).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято

2

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в ранее принятые
внутренние документы АСРО ДВОСТ.

Квалификационный стандарт «Руководитель строительной организации»
РЕШЕНИЕ:
Утвердить внутренний документ АСРО ДВОСТ -  Квалификационный стандарт

«Руководитель строительной организации», утвержденный решением Правлений АСРО
ДВОСТ протоколом № 14 от «01» июня 2017 г. с изменениями, утвержденными решением
Правления АСРО ДВОСТ протокол № 21 от 02.07.2017 в новой редакции.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято

Квалификационный стандарт «Специалист по организации строительства»
РЕШЕНИЕ:
Утвердить внутренний документ АСРО ДВОСТ — Квалификационный стандарт

«Специалист по организации строительства», утвержденный решением Правлений АСРО
ДВОСТ протоколом № 14 от «01» июня 2017 г. с изменениями, утвержденными решением
Правления АСРО ДВОСТ протокол № 21 от 02.07.2017 в новой редакции.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято

1.1.

1.2.

«11» августа 2017год

3